[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖЕЛЕЗНОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04 июля 2013года

                                                                         № 81
хутор Железный

Об   утверждении   плана мероприятий по увеличению и рациональному расходованию собственных доходов в 2013 году
по Железному сельскому поселению Усть-Лабинского района

           В целях обеспечения исполнения бюджетного назначения бюджета по собственным доходам в 2013 году,  решения  задач по увеличению доходной части бюджета  и выполнению заданий по собираемости   собственных налоговых и неналоговых доходов Железного сельского поселения Усть-Лабинского района в соответствии с решением Совета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района  от 28 ноября 2012г.   № 1,  протокол №39 «О бюджете Железного сельского поселения  Усть-Лабинского района  на 2013год»:
           1.Утвердить план мероприятий по увеличению и рациональному расходованию собственных доходов в 2013году по Железному сельскому поселению Усть-Лабинского района  согласно приложению.
           2. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района Н.А.Походняк.
  3. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Глава Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                  О.Н.Бородина

                                                                                                                                                   Приложение

                                                                                                                                                        к постановлению  администрации
                                                                                                                                                           Железного сельского поселения

                                                                                                                                                           Усть-Лабинского района

                                                                                                                                                                                                             от 04 июля  2013  года  № 81
План мероприятий
по увеличению и рациональному расходованию  собственных доходов в 2013 году

по Железному  сельскому поселению Усть-Лабинского района

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок         исполнения
	Исполнитель

	1. Прогнозирование и исполнение доходов бюджета Железного сельского поселения

	1.
	Осуществлять постоянный мониторинг поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет  Железного сельского поселения .

Обеспечить безусловное исполнение бюджетного назначения  бюджета поселения  по собственным доходам на 2013 год  в размере 4674,5 тыс. руб.
	На постоянной основе
	 Глава Железного с/п

    (О.Н.Бородина)

 Начальник  финансового отдела

      (Походняк Н.А.)

	1.1
	Координировать работу с главными администраторами доходов бюджета поселения
	На постоянной основе
	Глава Железного с/п

    (О.Н.Бородина)

 Начальник  финансового отдела

      (Походняк Н.А.)

	1.2
	 Усилить администрирование доходов бюджета администрации сельского поселения  в части:

-полноты и своевременности осуществления платежей в бюджет;

-взыскания задолженности по платежам в бюджет;

-уточнения невыясненных платежей

	На постоянной основе
	 Глава Железного с/п

 (О.Н.Бородина)

  Начальник  финансового отдела                (Походняк Н.А.)

	1.3
	Проводить анализ и мониторинг поступления и расходования средств бюджета  Железного сельского поселения;
	На постоянной основе
	Начальник  финансового отдела (Походняк Н.А.)

	2. В области соблюдения налогового законодательства, усиления контрольных функций и экономного расходования бюджетных средств

	2.1
	Обеспечить организацию работы  по взаимодействию  с Межрайонной ИФНС № 14 по Краснодарскому краю в соответствии с постановлением Правительства  Российской Федерации

 от 12 августа 2004 года № 410 « О порядке взаимодействия органов  государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления с территориальными органами  федерального органа исполнительной власти, уполномоченного  по контролю и надзору в области налогов и сборов»
	На постоянной основе
	Глава Железного с/п

 (О.Н. Бородина)

Начальник  финансового отдела (Походняк Н.А.)

Специалист финансового отдела (Сапрыкина Г.Н.)

	2.2
	Осуществлять совершенствование нормативной правовой базы по местным налогам в соответствии с федеральным законодательством
	На постоянной основе
	Совет  депутатов Железного сельского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию)

	2.3
	Осуществлять анализ эффективности действующих ставок по местным налогам в целях их оптимизации
	На постоянной основе
	Совет  депутатов Железного сельского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию)

	2.4
	Проводить мероприятия по оптимизации льгот по местным налогам, устанавливаемым Советом Депутатов  Железного сельского поселения Усть-Лабинского района
	На постоянной основе
	Глава Железного с/п

 (О.Н. Бородина)

	2.5

	Налог на имущество:

В целях исполнения доходной части бюджета и обеспечение местных бюджетов в условиях  действия Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и внесения изменений в Бюджетный кодекс РФ, в том числе:
-создать информационный массив о недвижимом имуществе, расположенным на территории Железного сельского поселении Усть-Лабинского района и его собственниках. Определение юридического основания владения.
Оптимизировать процессы и сроки сдачи в эксплуатацию объектов недвижимого имущества физических лиц; в случае выявления объектов, используемых без сдачи в эксплуатацию и самовольного строительства принимать соответствующие меры, а так же проводить систематическую разъяснительную работу о необходимости своевременной регистрации права собственности на недвижимое имущество

Подготовка и представление полного перечня самовольно возведенных, бесхозных объектов и объектов, назначение которых не определено, для определения их назначения, принадлежности,
инвентаризационной стоимости и ввода в эксплуатацию

Контроль за поступлениями  налога на имущество физических лиц на основании решения Совета  депутатов Железного сельского поселения Усть-Лабинского района  от 15 ноября  2011 г. № 2 Протокол № 27«Об  установлении налога на имущество физических лиц земельного налога  на территории Железного сельского поселения Усть-Лабинского района» ,
-применение комплекса мероприятий по сокращению недоимки по налогу на имущество физических  лиц;

-производить систематические сверки с Межрайонной ИФНС № 14 по Краснодарскому краю по снижению имеющейся недоимки налога на имущество физических лиц. Проводить подворный обход с населением с разъяснением о необходимости уплаты недоимки;

-организация информирования граждан на информационных стендах в  местах общественного значения о досрочной добровольной уплате имущественных налогов
	до 1 июня

На постоянной основе
до 1 июня

На постоянной основе
На постоянной основе
Еженедельно

	Специалист финансового отдела

  (Сапрыкина Г.Н.)

Администрация Железного сельского поселения

Специалист финансового отдела

  (Сапрыкина Г.Н.)
Глава Железного с/п

        (О.Н.Бородина
Начальник  финансового отдела

  (Походняк Н.А.)

Специалист финансового отдела

 (Сапрыкина Г.Н.)

	2.6
	По земельному налогу:

-организовать работу по уплате гражданами земельного налога в зависимости от кадастровой стоимости  каждого земельного участка и на основании решения Совета депутатов Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 15 ноября  2011 г. № 1 Протокол № 27
«Об установлении земельного налога на территории Железного сельского поселения Усть-Лабинского района»
-производить систематические сверки с Межрайонной ИФНС № 14 по Краснодарскому краю по снижению имеющейся недоимки налога по земельному налогу. Проводить подворный обход с населением с разъяснением о необходимости уплаты недоимки;
-организовывать выездные комиссии на предмет наличия правоустанавливающих и правоудостоверяющих  документов на земельные участки и выявления  нерационального использования  с/х земель, с последующей передачей сведений о выявленных фактах в ИФНС;

	На постоянной основе
Еженедельно
На постоянной основе

	 Глава Железного с/п

 (О.Н.Бородина)

 Начальник  финансового отдела

  (Походняк Н.А.)

Специалист финансового отдела

 (Сапрыкина Г.Н.)

Специалист финансового отдела

 (Шелест О.Н.)

	-создать информационный массив о земельных участках с указанием фактической информации о целевом использовании, категории, площади, применяемых при льготе и т.д. В случае выявления фактов нецелевого использования земельных участков, внести предложение хозяйствующему субъекту устранить нарушения. В случае непринятия хозяйствующему субъекту  мер по устранению нарушений, имеющуюся информацию направлять в соответствующие органы для проведения необходимых мероприятий. При выявлении используемых, но неучтенных земельных участков, принять  все меры к заключению с пользователями соглашения « О фактически используемом участке» или привлечению к уплате земельного налога ;

-провести инвентаризацию земельных участков, занятых линиями электропередач, трубопроводами и другими линейными объектами с целью обеспечения полного поступления земельных платежей за пользование землями, занятыми указанными объектами;
	На постоянной основе
На постоянной основе

	 Глава Железного с/п

     (О.Н.Бородина)

 Начальник  финансового отдела

        (Походняк Н.А.)

Специалист финансового отдела

         (Шелест О.Н.)

	2.7
	-обеспечить организацию работы по взаимодействию  с Межрайонной ИФНС № 14 по Краснодарскому краю в соответствии с заключенными Соглашениями, предоставление информации о результатах взаимодействии по идентификации сведений о земельных участках и их правообладателях;
	На постоянной основе
	Глава Железного с/п

  (О.Н.Бородина)

  Специалист финансового отдела

  (Шелест О.Н.)

	2.8
	По НДФЛ

 Проведение мониторинга ежемесячных расчетов с бюджетом по НДФЛ в разрезе налогоплательщиков; оперативный анализ причин снижения поступлений НДФЛ

взаимодействие администрации и ИФНС  РФ по Усть-Лабинскому району при выявлении задолженности по данному налогу;

-контроль за перечислением НДФЛ на счета поселения;
-проведение анализа перечисления НДФЛ крупными налогоплательщиками, осуществляющими деятельность на территории поселения;

-обеспечить проверки юридических и физических лиц, привлекающих наемных работников, в том числе на сезонные сельскохозяйственные работы, в части оформления трудовых отношений и правильности налогооблажения доходов в случае привлечения иностранной рабочей силы;
-выявление граждан, сдающих в наем помещения, а также осуществляющих услуги по строительству для побуждения регистрации их в ИФНС;

продолжить  работу по разъяснению руководителям предприятий необходимости доведения заработной платы работающим  не ниже установленного  прожиточного миниума
	Ежеквартально
На постоянной основе
	Специалист финансового отдела

     (Сапрыкина Г.Н.)

Глава Железного с/п

        (О.Н.Бородина)

 Начальник  финансового отдела  (Походняк Н.А.)

 Специалист  финансового отдела

   (Сапрыкина Г.Н.)

	2.9.
	По единому  сельскохозяйственному налогу

-составить  полный перечень крестьянско-фермерских хозяйств  и сельскохозяйственных товаропроизводителей, перешедших  на уплату единого  сельскохозяйственного налога с целью  соблюдения ими критерия  перевода на уплату  единого сельскохозяйственного установленного  ст.346.2 налогового кодекса РФ;

-по крестьянско-фермерским хозяйствам  сверить списки на предмет  выявления тех хозяйств, которые  по каким либо  причинам  прекратили свою деятельность  и по результатам  сверки составить  уточненный реестр
	На постоянной основе

	Специалист  финансового отдела (Шелест О.Н.)

Специалист финансового отдела

 (Сапрыкина Г.Н.)

	2.10.
	По арендной плате за  землю:

-усилить контроль за поступлением  за систематическим поступлением арендных платежей за землю;

-проинвентаризировать все договоры аренды земельных участков на соответствие установленного в договорах целевого использования земельных участков фактическому использованию;

-при выявлении задолженности по уплате рассмотрение причин возникновения долга и возможности в досудебном порядке достичь договоренности с плательщиком об уплате задолженности;

-обеспечить выявление земельных участков, используемых  юридическими и физическими лицами и правоудостоверяющих документов.
	На постоянной основе
	Глава Железного с/п

  (О.Н.Бородина)

Начальник  финансового отдела      (Походняк Н.А.)

Специалист финансового отдела

   (Шелест О.Н.)

	2.11
	По аренде имущества:

-ежеквартальное проведение сверок по арендным платежам с каждым арендатором имущества;

-обеспечить формирование базы данных лицевых счетов арендаторов муниципального имущества.
	На постоянной основе
	Начальник  финансового отдела     (Походняк Н.А.)

Специалист финансового отдела

 (Сапрыкина Г.Н.)

Начальник финансового отдела  администрации

Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                                                                 Н.А.Походняк

_1250677080